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INFORMACE ÚŘADU 

 

Hlášení závad: tel.: 315 765 056,  e-mail: poruchy@nova-ves.cz 

Městská policie Veltrusy: tel.: 777 919 156, 777 919 157 

Servis tlak. přípojek - kanalizace: prac. dny - tel. 416 857 071 (hlas. zázn.),  

víkendy - tel. 724 719 298, 776 001 806 

Připomínky, nápady pro zlepšení fungování obce: info@nova-ves.cz 

 

Periodický tisk územního samosprávního celku. 

Vydává:  Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52,  IČ: 00237132, pro své 

části: Nová Ves, Staré Ouholice, Nové Ouholice, Vepřek a Miřejovice.  

Vychází 12 × ročně. Distribuce zdarma. 

Je registrován Ministerstvem kultury ČR pod číslem E 10295. 

Číslo 11/2021 vydáno 23. 11. 2021 v Nové Vsi v nákladu 555 ks. 

Zasílání příspěvků do zpravodaje: zpravodaj@nova-ves.cz. 

Redakce: Ing. Bohdana Tobiášková, Ing. Pavel Srnec, Dana Burianová. 

Za správnost a věcnost údajů uvedených v příspěvcích odpovídají jejich autoři.  

Názory obsažené v příspěvcích nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo zastupitelstva 

obce. 

 

Uzávěrka dalšího vydání Novoveského zpravodaje je 13. prosince 2021. 

mailto:poruchy@nova-ves.cz
mailto:info@nova-ves.cz
mailto:zpravodaj@nova-ves.cz
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vítejte u předposledního zpravodaje letošního roku.  

Co máme za sebou, co máme před sebou – to vše       

se dozvíte z následujících stránek. 

Velkým tématem je před pár týdny zahájená dostavba 

kanalizace v Nové Vsi, na kterou bude navazovat 

oprava silnice a stavba chodníků v Nové Vsi                   

a v Nových Ouholicích. Snažili jsme se shromáždit     

co nejvíce důležitých informací, pokud budete mít 

dotazy, připomínky, kontaktujte nás – viz kontakty     

na vedlejší straně. Na webu obce je v horní liště 

proklik na veškeré informace, stejně tak v aktualitách, 

vč. všech jízdních řádů (v případě potřeby Vám            

je vytisknou na obecním úřadě). 

Doba bohužel opět nepřeje velkému setkávání, některé plánované akce jsou tedy buď 

zrušené, nebo upravené tak, aby vyhovovaly aktuálním opatřením (v případě změn 

budete informováni obvyklými cestami).  

Na veškerých obecních setkáních prosíme o dodržování aktuálních opatření.  

Za redakci zpravodaje Vám přeji pohodový advent,          

bez stresu a ve zdraví! 

Bohdana Tobiášková, redakce 

Fotografie: Vít Lang, Galerie mezi živly Miřejovice 
 

PŘIPOMÍNÁME SI: 

28. listopadu – začátek Adventu – 1. adventní neděle 

6. prosince – Svátek sv. Mikuláše 

10. prosince – Den lidských práv 

21. prosince – Zimní slunovrat – začíná astronomická zima 
 

POZOR! Myslivecká zábava POSLEDNÍ LEČ, která se měla konat v sobotu                   

27. listopadu, je z důvodu omezení akcí ZRUŠENA.  
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Ve středu 15. 11. 2021 se sešlo zastupitelstvo obce Nová Ves na svém 

pravidelném zasedání v počtu 6 zastupitelů.  

Přítomni byli: M. Exner, L. Jansa, Ing. R. Hakrová, Ing. B. Tobiášková,                   

Ing. P. Štorek a M. Pánková. Omluveni byli:  J. Malenovská, E. Vosmíková             

a P. Verner. Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné. 

Zastupitelstvo na svém zasedání mimo jiné: 

 Vzalo na vědomí zprávu o hospodaření obce v září 2021. 

 Schválilo rozpočtové opatření č. 9/2021.  

 Vzalo na vědomí zprávy kontrolního, finančního a kulturního výboru. 

 Schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Nová Ves č. 2/2021 o obecním 

systému odpadového hospodářství na území obce Nová Ves. 

 Schválilo Obecně závaznou vyhlášky obce Nová Ves č. 3/2021 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 Projednalo dopis města Veltrusy ohledně úpravy školského obvodu           

ZŠ Veltrusy. 

V diskuzi se hovořilo:  

- o průběhu stavby kanalizace – práce probíhají rychleji, oprava silnice         

by tak mohla začít dříve, než bylo plánováno, 

- o připomínkách občanů k uzavírkám v obci, objízdným trasám, zvýšeném 

provozu na průjezdu obcí, o problémech s parkováním, o výlukových 

jízdních řádech, 

- o veřejném osvětlení, které bude inovováno souběžně s opravou silnice,      

a o svítivosti nových diodových lamp (v nočních hodinách mezi 22:00          

a 5:00 budou ztlumena na 60 %). 

Zapsala Lucie Tláskalová/ Kompletní zápis naleznete na webových stránkách Nové Vsi 

www.nova-ves.cz v záložce Samospráva/zápisy ze zasedání zastupitelstva.  

 

 

http://www.nova-ves.cz/
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 HOSPODAŘENÍ OBCE NOVÁ VES 
V ZÁŘÍ 2021  

   1. 9. 2021 30. 9. 2021 

BÚ Česká spořitelna I 3 347 195,33 Kč 2 383 680,91 Kč 

BÚ Česká spořitelna II 854 530,34 Kč 1 011 239,27 Kč 

BÚ ČNB                                              20 697 863,12 Kč 22 287 066,12 Kč 

Pokladna 11 568,00 Kč 2 137,00 Kč 

Celkový stav finanč. prostředků obce  24 911 156,79 Kč 25 684 123,30 Kč 

      

Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy 83 317,00 Kč 19. 9. 2021 

   
BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

MŠ Nová Ves – příspěvek na provoz 40 100,00 Kč  2. 9. 2021 

ZŠ Ledčice – příspěvek na žáka 43 200,00 Kč  2. 9. 2021 

Plat 30 330,00 Kč  9. 9. 2021 

Sociální pojištění 78 321,00 Kč  9. 9. 2021 

Odměna 48 122,00 Kč 10. 9. 2021 

Územní plán – čistopis návrhu ÚP 31 460,00 Kč 13. 9. 2021 

Židle na sál 58 276,02 Kč 13. 9. 2021 

Svoz komunálního odpadu 8/2021 40 587,93 Kč 15. 9. 2021 

Svoz tříděného odpadu 8/2021 92 763,61 Kč  15. 9. 2021 

Pojištění rizik 35 664,00 Kč 16. 9. 2021 

Splátka jistiny úvěru – kanalizace 104 166, 00 Kč 20. 9. 2021 

Odvod prostředků do ČNB 1 500 000,00 Kč 23. 9. 2021 

Úroky z úvěru 45 590,30 Kč 30. 9. 2021 

 

Úvěr na projekt Odkanalizování obce Nová Ves 

Sjednaná výše úvěru 25 000 000,00 Kč 

Zbývající jistina ke splacení 22 729 178,00 Kč 

 

Připravila R. Hakrová, místostarostka 
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Stavba kanalizace v Nové Vsi se nám rozběhla podle plánu 8. 11. 2021 a velmi 

dobře pokračuje. Výborné je, že půjde zřejmě rychleji a že bude v lednu fyzicky 

dokončena. Hned budeme pracovat na kolaudaci a po kolaudaci, odhaduji 

v březnu, se budou moci uzavírat smlouvy a připojovat nemovitosti 

k připraveným jímkám.  

Snažíme se domluvit se stavební firmou na silnice a chodníky, aby co možná 

nejdříve po dokončení kanalizace převzala staveniště a zahájila stavbu silnice      

i chodníků a také demolici mostu u Bakovského potoka. Na podrobném 

harmonogramu se ještě pracuje a přesné termíny nelze nyní říci, ale záměr         

je jasný - aby mezi stavbou kanalizace a stavbou silnice a chodníků byla 

minimální prodleva. Protože nebude mít silnice v době mezi těmito stavbami 

souvislý asfaltový povrch, nelze na nƛ pustit běžný provoz.  

Současně s chodníky a silnicí se bude dělat nové diodové veřejné osvětlení podél 

hlavní silnice II/608 v Nové Vsi i Nových Ouholicích. 

Stavba a s ní související uzávěra Nové Vsi a Nových Ouholic bude tedy 

pokračovat zhruba celý rok 2022. Je jasné, že je to nepříjemné pro občany Nové 

Vsi i sousedních obcí, ale budeme to muset vydržet. Vjezd pro místní a obsluhu 

je povolen, přespolní musí používat objížďky.  

Zdůrazňuji, že není povolen žádný tranzitní průjezd obcí pro automobily, 

nákladní ani osobní. Tȅ musí používat vyznačené objížďky. 

Tato situace je samozřejmě nepříjemná i pro ty, co cestují autobusy. Snažili jsme 

se vyjednat co nejmenší omezení. Problémy byly s linkou Praha – Litoměřice, 

kde jsme nejdříve dohodli zajíždění do Nové Vsi a otáčení v areálu ŘSD,              

ale to se neosvědčilo, protože časté zajíždění autobusu vadilo manipulaci vozidel 

uvnitř areálu ŘSD a nebylo to bezpečné. V současnosti je vydán výlukový jízdní 

řád, kdy ranní a odpolední linky do Nové Vsi zajíždějí, ostatní ne. Jízdní řád          

je i na webu obce. 

Martin Exner, starosta 
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 Veškeré informace k autobusovým spojům najdete na webu obce 

www.nova-ves.cz. 

 Autobusová zastávka v Nové Vsi u pošty/obchodu je dočasně zrušena. 

Autobusy zajíždí na zastávku Nová Ves, rozcestí – u dálniční policie.  

 Linka spol. Busline na trase Litoměřice – Nová Ves – Praha omezila některé 

spoje během dne, jízdní řády najdete na webu obce. K cestám směr Praha 

lze využít vlaky z Nových Ouholic, příp. autobusy do Kralup a následně 

vlaková spojení. 

 Prosíme o ohleduplnost řidičů projíždějících nyní obcí, jezděte pomalu        

a bezpečně. 

 Prosíme občany parkující vozy na průjezdné trase obcí – myslete                

na to, že vždy musí projet i dodávka, nákladní vůz, hasiči, záchranka.                    

Při zastavení, krátkodobém parkování neblokujte zbytečně dlouho silnice 

především v užších úsecích (např. u mateřské školy).  

 Chodcům (dětem i dospělým) za šera a tmy připomínáme nošení 

reflexních prvků, myslete na to, že bez nich jste pro řidiče téměř 

neviditelní.  

 Pokud se vyskytne v souvislosti s omezeními nějaký problém, kontaktujte 

obecní úřad – telefonicky, mailem, přes facebook, budeme se snažit 

pomoci. 

Bohdana Tobiášková, informační výbor 

 

http://www.nova-ves.cz/
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Pozorní řidiči si všimli, že z Nových Ouholic směrem na Staré Ouholice není 

konec obce, zatímco ze Starých Ouholic na Nové ano. Tedy teoreticky, z Nových 

Ouholic by se mohlo jet 50 km/h, zatímco ze Starých 90 km/h a vlastně chybí 

značka začátek obce Nové Ouholice u viaduktu. 

Tuto situaci jsme tu měli mnoho let. Protože to bylo špatně a v této lokalitě       

se pohybuje mnoho pěších a cyklistů, dopravní inženýr zpracoval po dohodě 

s policií návrh dopravního značení na silničkách mezi Vepřekem, Starými              

a Novými Ouholicemi. Od odbočky na Vepřek bude 50 km/h, mezi Novými          

a Starými Ouholicemi 70 km/h. Budou doplněny začátky a konce obcí. Věřím,     

že se nám podaří všechno značení namontovat do konce listopadu. 

Prosím zejména v tomto období řidiče o ohleduplnou jízdu a chodce a cyklisty 

o použití reflexních prvků respektive světel. 

Protože nestačí opravit jen 2 km silnice u nás, sleduji 
pochopitelně na kraji nejen stavbu silnice v naší obci, 
ale zajímá mě i oprava celého středočeského úseku 
silnice II/608. Tento projekt byl rozdělen na dvě 
etapy. Na obě etapy byla zpracována dokumentace 
pro stavební povolení. Dokumentace byla na základě 
našich připomínek a nové diagnostiky upravena        
na životnost 25 let a byly do ní zaneseny důkladné 
sanace.  

Žádost o stavební povolení na 1. etapu bude podána 

ještě do konce roku. Na druhou etapu bude podána 

žádost na začátku roku 2022. Podle slov pana ředitele KSÚS by mohla začít         

1. etapa opravy už v roce 2022 a 2. etapa v roce 2023. 

Obchvat Nové Vsi se dostal do schválených záměrů staveb Středočeského kraje 

a bude se na něj připravovat technická dokumentace. Nejprve studie, potom 

projekt. Tady bude cesta k cíli ještě dlouhá, ale je třeba na tom pracovat. 

Martin Exner, starosta 
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POZOR: V zimních měsících je svoz bioodpadu jen jednou měsíčně. 

 

Jak jsem psal v červencovém zpravodaji, přibývá v naší obci množství odpadu     

přepočtené na jednoho občana. Současně se zdražují náklady na pohonné 

hmoty, na mzdy a podobně. Podle nového zákona o odpadech už není poplatek 

limitován náklady na směsný odpad a pouze paušálem za tříděný odpad,           

ale je dán pouze limit poplatku na osobu na 1 200 Kč ročně.  

Ačkoliv v letošním roce bude mít obec Nová Ves náklady zhruba 1 600 Kč           

na osobu, rozhodlo zastupitelstvo, že zvýší poplatek jen na 1 000  Kč ročně. 

Vloni jsme platili 800 Kč a letos kvůli omezení možného zápočtu nákladů            

na tříděný odpad jen 675 Kč. To ale znamená, že obec bude letos dotovat 

odpady skoro milionem korun. A to si bohužel naše obec nemůže dlouhodobě 

dovolit - potřebujeme peníze na dostavbu kanalizace, stavbu chodníků, nové 

veřejné osvětlení a také na přípravu nových projektů. V neposlední řadě               

i na splátky dluhu za kanalizaci. 

Nový zákon už neumožňuje dávat rozdílné poplatky na osobu a za rekreační 

nemovitost (neobydlenou, bez trvale hlášené osoby), pro obojí to tedy bude        

na rok 2022 jednotný poplatek 1 000 Kč. 

Martin Exner, starosta 
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Aktuální situaci jistě všichni naplno vnímáme, po optimistickém létě bohužel 

přichází opět zhoršení. Společnost se velmi ostře rozděluje ve svých názorech         

a není snadné se v situaci orientovat. Středočeský kraj připravil pro inspiraci 

desatero jako doporučení, jak touto nesnadnou dobou co nejlépe proplout.   

Pro ty z vás, co se potřebují poradit či zeptat, zřídil kraj Covid telefonní linku      

na čísle 800 440 430. Funguje každý všední den od 8 do 16 hodin a je zcela 

zdarma. Slouží především starším lidem, kteří se potřebují zorientovat ohledně 

možnosti přeočkování třetí dávkou. 

Informační telefonní linka KORONAVIRUS: 1221. 

Informace ministerstva zdravotnictví, seznam aktuálních informací, cestovní 

informace: https://koronavirus.mzcr.cz/ 

Připravila Bohdana Tobiášková, informační výbor 

https://koronavirus.mzcr.cz/
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SPÁDOVOST DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
VELTRUSY OMEZENA NA 2. STUPEŇ 

Obdrželi jsme jako zastupitelstvo obce Nová Ves dopis od města Veltrusy,          

ve kterém se mj. píše: 

„Vzhledem k omezeným možnostem rozšíření kapacity základní školy žádá 

město Veltrusy zastupitelstvo obce Nová Ves o projednání a schválení omezení 

Dohody o vytvoření společného školského obvodu základní školy ze dne            

15. 3. 2005 pouze na 2. stupeň (tedy pro 6. - 9. třídu), kromě Miřejovic,            

kde školský obvod bude zachován od 1. třídy. O potřebě tohoto záměru jsme též 

informovali pana starostu na předchozích jednáních a takto to bylo 

odsouhlaseno Zastupitelstvem města Veltrusy dne 1. 9. 2021. V případě,           

že nedojde k dohodě o omezení školského obvodu, město Veltrusy 

jednostranně Dohodu o vytvoření společného školského obvodu základní školy 

s obcí Nová Ves v tomto duchu omezí.“  

Moc nerozumím tomu způsobu. Obec Nová Ves už několik let požaduje rozšíření 

ZŠ Veltrusy a upozorňuje na blížící se kapacitní problém. Nyní nám byla dána 

určitá forma výpovědi, kterou jsme si mohli odsouhlasit a když ne, tak platí 

stejně.  

Zastupitelstvo obce Nová Ves přijalo poměrně dlouhé usnesení, ze kterého 

vyjímám: 

„Obec Nová Ves považuje po celou dobu tento postoj města Veltrusy za velmi 

nesolidární a neprozíravý. 

Naše stanovisko jsme ale panu starostovi i zastupitelům města Veltrusy             

již několikrát prezentovali a je stále stejné. S úpravou školského obvodu, 

respektive se zrušením školského obvodu pro žáky 1. stupně z Nové Vsi 

nesouhlasíme. 

Navrhujeme v rámci ORP Kralupy nad Vltavou vytvořit koordinační skupinu       

(se zastoupením všech obcí, kterých se to týká), která by se tomuto tématu 

věnovala a směrovala ke koncepčnímu řešení pro celé ORP společně                     

s ministerstvem školství a radním pro školství Středočeského kraje.“ 

Schůzka starostů s krajským radním Milanem Váchou ohledně škol v našem okolí 

se plánuje na 25. 11. 2021. Naším cílem je mít pro Novou Ves k dispozici 

dostatečné kapacity a udržet možnost výběru základní školy mezi Ledčicemi, 

Vraňany a Veltrusy.  

Martin Exner, starosta 
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POZOR na změnu programu ve mlýně – setkání se koná s ohledem       

na epidemiolog. opatření výhradně venku, bez živého koncertu         

a dětského vystoupení. 

 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU            
V NOVÝCH OUHOLICÍCH 

Okrašlovací spolek Nových Ouholic a okolí zve na tradiční rozsvícení 

vánočního stromku v Nových Ouholicích před bývalým zdravotním 

střediskem v neděli 5. prosince v 17 hodin. Bude čaj, svařák, cukroví. 

Můžete přinést ochutnat i Vaše dobroty. 

Těšíme se na sousedské setkání a doufáme, že nám ho covid nezhatí. 

Za OSNOO zve M. Exner 
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SPOLEK SENIORŮ 
Na listopadové členské schůzi jsme rádi přivítali hosty, kteří mají zájem vstoupit 

do Spolku seniorů Nová Ves. 

Poté jsme si připomněli a zhodnotili akce Spolku v minulém měsíci:  

 Zajímavým zážitkem bylo představení Divadla za vodou „Mise na Mars“         

ve velkém sále zámku v Sazené, které několik našich členů shlédlo díky 

pozvání paní starostky v Sazené. Divadelní představení nás pobavilo, strávili 

jsme příjemný podvečer a děkujeme za milé pozvání do Sazené. 

 Poslední autobusový výlet v letošním roce byl do Plzně - s prohlídkou 

malebného historického centra města a Náměstí Republiky, které je jedním    

z největších náměstí v Evropě a zdobí ho pozlacené kašny symbolizující 

motivy z plzeňského znaku.  

 

Paní průvodkyně svým zajímavým výkladem všechny zaujala, obdivovali jsme 

gotickou Katedrálu sv. Bartoloměje s nejvyšší kostelní věží v České republice  

měřící 103  m, morový sloup vedle katedrály z r. 1681, renesanční  radnici           

a celou řadu starobylých domů, muzeí a galerií. Historii Katedrály                        

sv. Bartoloměje nám paní průvodkyně přiblížila přímo v nově zrenovovaných 

prostorách tohoto svatostánku. Po obědě v restauraci U Salzmannů                    
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jsme se vydali do Plzně - Bolevce opět na komentovanou prohlídku. Tentokrát 

zrenovovaného selského dvora U Matoušů, jehož kořeny sahají pravděpodobně 

až do středověku. První písemná zmínka je z r. 1635 a po celkově náročné 

obnově areálu jsme mohli vidět, jak se na takovém statku kdysi žilo. Výlet              

se i tentokrát velice vydařil a moc se všem přítomným líbil. 

 

 Mnozí z nás též individuálně zhlédli v „Galerii mezi živly“ zajímavé fotografie 

paní Jany Jordákové dokumentující život v Peru a ocenili i samu myšlenku 

zřízení galerie i pravidelnou měsíční obměnu fotografií.  

 Před svátkem Památky zesnulých naše členky uklidily a ozdobily květinami     

na vepřeckém hřbitově hroby hrdinů z 1. a 2. světové války a hrob 

umučených u márnice.  

A kam se podíváme v listopadu?   

 13. 11. 2021 v 17 hodin opět rádi přijmeme pozvání ze Sazené, tentokrát       

na koncert plný hitů Waldemara Matušky. 

 Nenecháme si ujít ani dokumentární film české produkce „Karel“, který           

v rámci „Kina pro seniory“ připravilo na 23. 11. 2021 od 15.00 hod. Kulturní    

a společenské středisko v Kralupech nad Vltavou.   

Příští členská schůze se koná 2. 12. od 14.00 hod., tentokrát s ohledem              

na uzavírku silnice v Nové Vsi, v Domě služeb Nové Ouholice. 

Dana Reslerová, jednatelka Spolku 
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Tak, jak jsme vás informovali v předchozím čísle zpravodaje o sérii čtyř vítězství, 

kdy se nám podařilo pokořit i vedoucí tým FK Kralupy 1901, tak se nám závěr 

sezóny absolutně nevydařil. Všechna tři utkání zbývající do konce podzimní části 

sezóny jsme bohužel prohráli. 

FK Čechie Kralupy – TJ Sokol Nová Ves 4:0 (1:0) 

Na to, s jakým odhodláním jsme posilněni vítězstvím nad lídrem tabulky jeli 

v neděli 24. října do Kralup na Čechii, to nedopadlo vůbec dobře. 

Nastupovali jsme v plné sestavě, ale od samého začátku nám nechutnalo vůbec 

nic. Čechie má opticky strašně široké hřiště, hrazení je hodně daleko                  

od postranní čáry, těžko se na hřišti orientuje a chvilku to trvá, než                       

si na to zvyknete. Povrch byl takový tvrdší, ale mazlavý a míče se zdály 

přefouknuté. Zkrátka nám nevyhovovaly. V 16. minutě jsme navíc prohrávali,   

ani jsme moc nevěděli jak. Naši obranu přeletěl vykopnutý míč, domácí útočník 

ho nakopl na bránu přes vyběhnuvšího našeho brankáře a míč skončil v síti. Nám 

se příliš kombinace nedařila, ne a ne se dostat ke střele. 

 

Do druhého poločasu jsme nastupovali s tím, že to zkusíme zlomit a výsledek 

otočit, ale všechno zhatilo vyloučení Milana Vancla, který po potyčce s domácím 

útočníkem dostal druhou žlutou kartu a od 67. minuty jsme hráli v oslabení. 

Domácí přesilovku ihned využili, během pěti minut nám vstřelili 3 branky a byl 

konec. Ani čestný úspěch jsme tentokrát nezaznamenali. 

Trochu nás to otrávilo. 
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TJ Sokol Ledčice – TJ Sokol Nová Ves 6:1 (4:0) 

Podzim s sebou přináší sychravo a je těžké udržet hrací plochy v kvalitním stavu. 

Rozblácené hřiště nás čekalo i v Ledčicích. Tam jsme navíc jeli oslabeni o naši 

oporu v brance Filipa Staňka a tak se ho snažil zaskočit Petr Barnat, ale nedaly        

se čekat zázraky. 

Hned od začátku jsme tahali za kratší konec provazu. Už z druhého útoku jsme 

inkasovali a v 10. minutě jsme prohrávali 1:0. Pak ještě domácí neproměnili 

penaltu, ale ve 20., 30. a 40. minutě jsme dostali další branky a o poločase jsme 

prohrávali 4:0. 

Domácí byli rychlejší a více se jim dařila kombinace, my jsme se spíš trápili. Když 

se v 60. a 75 minutě ještě prosadili domácí, bylo definitivně po našich nadějích. 

V 85. minutě vstřelil náš čestný úspěch Pavel Mráz a snížil tak na konečných 6:1. 

Branka: Pavel Mráz 

V posledním podzimním zápase jsme na domácím hřišti hostili ne příliš známého 

soupeře z Postřižína. 

TJ Sokol Nová Ves – SK Postřižín 1:4 (1:2) 

Po dvou prohrách po sobě na hřištích soupeřů jsme chtěli poslední zápas 

podzimní sezóny vyhrát. Který sportovec by to nechtěl… Jenže nás čekal 

neznámý Postřižín, se kterým jsme toho moc nenahráli. A chyběl nám zase 

gólman Filip Staněk, tak ho tentokrát zaskakoval Standa Mencl. 

A nezačalo to pro nás vůbec dobře. Hned ve 4. minutě rozehrál svůj koncert 

hostující Tomáš Horňák. Ve 26. minutě se nám podařilo zásluhou Pavla Mráze 

vyrovnat, ale Tomáš Horňák 2 minuty nato strhnul vedení na stranu Postřižína     

a vstřelil vlastně vítězný gól a uzavřel poločasový účet na 1:2. 

Když pak zkraje po přestávce ve 48. minutě dovršil hostující Horňák hattrick         

(3 branky v jednom utkání), bylo rozhodnuto. V závěru utkání (v 86. minutě) 

přidali hosté ještě jednu pojistku a završili tak naši třízápasovou mizérii. 

Nakonec jsme asi i rádi, že první polovina sezóny skončila, my se budeme moci 

dát přes zimu dohromady a na jaře do toho budeme moci zase trochu šlápnout. 

Přezimujeme na 6. místě tabulky. 

Přejeme krásné svátky a na jaře se na vás budeme zase těšit. 

Děkujeme za podporu. 

Petr Barnat, sekretář klubu 
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MIKULÁŠSKÝ PRŮVOD 
Snad každý někdy zaslechl příběh svatého Mikuláše. 

Sv. Mikuláš byl biskupem v Myře, městečku na území dnešního 

Turecka. Vykonával dobré skutky a pomáhal lidem v nouzi. 

Nejznámější legenda praví, že do okna v jednom příbytku dal 

měšec peněz a zajistil tak třem dcerám jistého otce dobré 

ženichy. Právě odsud pochází jedna milá tradice – děti 

s napětím očekávají, co najdou v punčoše za oknem.  

A v naší obci se dost možná rodí také jedna milá tradice - 

Mikulášský průvod. 

Stejně jako v loňském roce projde všemi pěti částmi naší obce 

Mikuláš. Po jeho boku budou kráčet anděl s čertem. Budou pouze procházet, 

nebudou nikoho navštěvovat. Můžete je s dětmi pozdravit nebo jim zamávat      

za plotem a mezitím připravit dětem třeba nějakou dobrotu za okno.   

Průvod se vydá v neděli 5. prosince v půl páté z Miřejovic a kolem sedmé          

by měl svou pouť dokončit ve Vepřku. Trasy v jednotlivých částech obce jsou 

vyznačené v mapkách. Zároveň uvádíme přibližná časová rozmezí pohybu 

Mikuláše.  

Prosíme o respektování aktuálních nařízení. Časy jsou pouze orientační.  

          

Miřejovice - cca 16:30 – 16:45 hod.                 Staré Ouholice - cca 16:45 – 17:25 hod. 
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Nové Ouholice – cca 17:30 – 17:50 hod. 

                                                                                                          

Nová Ves - cca 17:55 – 18:35 hod. 



 22 

 

      Vepřek - cca 18:40 -19 hod. 

Dnes podle tradice Mikuláš chodí,  

Čerta a anděla s sebou si vodí. 

V tento den vidím, jak ten Čas letí, 

 nedávno také byli jsme děti. 

Děti, co drželi rodiče za ruku 

a u těch dospělých hledaly záruku, 

že jim čert všechny hříchy zas odpustí,  

že jeho rodiče nikam ho nepustí. 

Dnes nám už jenom vzpomínky zbyly,  

jak anděl dodal nám potřebné síly,  

abychom písničku Ze sebe soukali 

a v brzký odchod té trojice doufali. 

Mikuláš s berlou naslouchal bedlivě 

a Čert si kopytem dupal dost horlivě.  

Dnes už se tomu můžem jen smát, 

každý ty časy vrátil by rád. 

Dana Burianová, kulturní výbor 
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KOLOBĚH ŘÍP – PRAHA 
Koloběh Říp - Praha, závod 

smíšených dvojic, kdy jeden jede 

na kole a druhý běží, se letos 

bude konat v sobotu 4. 12. 2021.  

První koloběžci budou probíhat 

Vepřkem a Novými Ouholicemi 

odhadem 15 minut po 9. hodině 

dopolední. Okrašlovací spolek 

Nových Ouholic a okolí připraví 

pro koloběžce jako již tradičně občerstvovací stanici. Pokud do ní chce přispět 

nějakým občerstvením i někdo další, bude mít možnost před bývalým 

zdravotním střediskem v Nových Ouholicích. 

Za OSNOO zve M. Exner 

28. říjen – Den vzniku samostatného 
 československého státu

V předvečer státního svátku Dne vzniku samostatného československého státu 

jsem položil květiny k pomníkům padlých v první světové válce v Nové Vsi,         

ve Starých Ouholicích a k "Hrobu v dáli" na vepřeckém hřbitově.  

M. Exner, starosta 

        



 24 

 TURISTICKÝ KLUB KUDYKAM 
Ještě než budu psát o tom, kam se vydáme v prosinci, tak se pár slovy vrátím 

k poslednímu výšlapu.  

 

Sešlo se nás 5, tak málo nás ještě nikdy nebylo. Vlna chřipek, nachlazení, 

nevolností tentokrát dolehla i na zdatné členy naší turistické skupiny. Sešli jsme 

se podle plánu v Radovesicích a vydali jsme se zdolat plánovaných 9 kilometrů.  

Šlapalo se dobře, krajina kolem Ohře je rovinatá, lesíky, remízky měly krásné 

podzimní barvy a jen občasný silnější vítr nás přiměl nasadit čepice a zapnout 

bundy. V Libochovicích jsme si prošli zámecký park, který můžeme doporučit, 

stojí určitě za návštěvu. Odtud už zbývaly do cíle jen 2 km. Na návsi jsme se před 

rozloučením ještě domluvili, že příští výšlap bude bez aut a někde tady u nás.          

A to platí.  

Vyrazíme z návsi v Nové Vsi v 9:30 a přejdeme nad dálnicí směrem                      

ke Škarechovu, na kopci přejdeme na starou úvozovou cestu a po ní dojdeme     

až do Mlčechvost k vodě, odtud půjdeme podél řeky do Vepřku,                        

kde se rozejdeme každý svým směrem.  

A vzhledem k tomu, že adventní čas je za dveřmi, chci Vám popřát 

jeho klidné prožití. Především ve zdraví a s dobrou náladou.  

Může Vám v tom pomoct třeba příjemná  procházka v neděli 5. prosince. 

Za Kudykam napsala a zve Vás Martina Srncová, www.vyslap.cz 



32. výšlap
 Nová Ves – Mlčechvosty – 

– Vepřek

Vhodné pro děti, seniory a celé rodiny
Turist ice zdar!

vyslap.czhttps://mapy.cz/s/lakabetomo

NOVOVESKÝ TURISTICKÝ KLUB
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Dušníky nad VltavouDušníky nad Vltavou

MlčechvostyMlčechvosty

VepřekVepřek

Nová VesNová Ves

1 : 10 3401 : 10 340

250 m250 m

Map data © OpenStreetMap contributorsMap data © OpenStreetMap contributors

STARTSTART
CÍLCÍL

Sraz v neděli 5. prosince 
v 9:30h na návsi v Nové Vsi

Zamíříme přes dálnici směrem ke Škarechovu, u elektrárny
se st očíme vpravo na Mlčechvost y a odsud podél Vltavy

dojdeme doVepřku.
Celkem pohodových 5,5 km 

Přĳ ďte se projít. 
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Blíží se konec kalendářního roku a nedá mi to - připomenu pozapomenuté 

výroční události: 

 - První z nich je 130. výročí od rozhodnutí komise, na základě kterého obecní 

úřad 9. března 1891 povolil stavbu školní budovy. Její dnešní stav vzhledem 

k aktuální potřebě raději nekomentuji.    

 

- Druhou událostí, která významně přesáhla místní poměry, byly okresní 

dožínky, které v Nové Vsi proběhly 11. srpna 1946. Akce byla pro svou 

atraktivitu i poměrně hojně publikována v tisku, zejména pak pro skutečnost, 

že americkou delegaci vedl jeden z nejoblíbenějších politiků USA 20. století, 

populární starosta New Yorku v letech 1934 – 1945, pokrokový politik, 

stoupenec prezidenta Roosevelta a ředitel pomocné akce UNRRA Florello 

Henry La Guardia. V povědomí jsou dožínky dodnes. Vzpomínají na ně i naši 

sousedé, což dokládá například zmínka v publikaci „SAZENÁ – Velká historie 

malé obce“ z roku 2009. Tuto událost popisuje místní kronikář na str. 178 

„Pamětní knihy obce Nová Ves“ následovně (přepis bez úprav):  
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„Dne 11. srpna 1946 za krásného nedělního odpoledne se konala u nás 

národní slavnost dožínek. Od soboty večera i v neděli konány přípravy k uvítání 

vzácných hostí, kteří přislíbili svou účast. Byli to 2 Rusové, Američané gen řid. 

Muny (ve skutečnosti UNRRA La Guardia) a …. Steinhardt. ministr výživy  

V. Majer, zástupci okresu z Kralup a občanstvo z Nové Vsi a okolí. Když se blížila 

hodina příjezdu hostí vyšel jim vstříc prof. Jiří Moláček, zdejší rodák se studentem 

Řehounkem a děvčaty v národních krojích a průvod na hranicích katastru           

„ve Vratech“ zastavili, podávajíce hostům po staročeském zvyku chléb a sůl       

při čemž prof. Moláček uvítal americké hosty zvučnou angličtinou, kteří budili 

podiv nad tím, že byli přivítáni svoji mateřštinou a že se toho nikdy nenadáli.      

Po té jelo se do N. Vsi, kde hosté zaujali svá místa. Promluvil také La Guardia 

anglicky, kterému dělal tlumočníka prof. Moláček, který prohlásil, že lituje,         

že k nám nemůže mluviti s naší mateřštinou. Pak se mluvilo rusky i česky.  

 

Po projevech pak nastala lidová veselice a na připraveném parketu zahájen 

tanec, ku kterému vyhrávala kapela Ant. Vojtěchovského a všichni účastníci byli 

veselí. I demokrat La Guardia, jak vidno z obrázku zúčastnil se tance. Tanci 

předcházela prostná těch nejmenších dětí, jakož i alegorický vůz s kombajnem, 

dále veliký snop na valníku, z kterého pak vyskákali čiperní kluci . Hosté seděli        
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za velikým stolem pod košatou lípou před vraty č. 3 a že se jim u nás líbilo,            

a dobře se bavili je důkazem, že zamýšlený zájezd téhož odpoledne na Mělník 

vůbec nepodnikli a zůstali v Nové Vsi. Na památku toho vyžádal si hlavní 

pořadatel Jiří Moláček vlastnoruční podpisy hostí“.    

 

Připravil B. Vognič, kronikář 

 

Do 31. prosince běží další kolo 

fotosoutěže,  tentokrát na téma:   

. 

Až 3 fotky můžete zaslat                

na adresu:  zpravodaj@nova-

ves.cz do 31. 12. 2021. V lednu 

proběhne hlasování o nejlepší fotku. V únoru budou nejlepší fotografie 

vystavené v Galerii mezi živly. Pro vítěze jsou připravené pěkné ceny. 

Bohdana Tobiášková, informační výbor 

mailto:zpravodaj@nova-ves.cz
mailto:zpravodaj@nova-ves.cz
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Dějiny našich slov nejsou zdaleka jen změny hlásek nebo pravopisu. V etymologii 

jednotlivých slov jsou hledány příběhy a nabízen je i méně obvyklý pohled do krajiny 

sdíleného jazykového dědictví češtiny. 

Trolové  

Prapůvodně bývali trollové bytostmi severské mytologie a skandinávského 

folkloru, někdy líčení jako skřítci, jindy jako obři věštící zlo. Lidem příliš 

nepomáhali, někdy je dokonce jedli, často zkameněli na slunci, vždycky ale byli 

silní a hloupí. Není divu - Germáni jim říkali trullan, což je příbuzné s českým 

trulantem a slovenským trulem (hlupák). Nedovtipní byli i trollové, kteří k nám 

dorazili jako postavy fantasy románu J. R. R. Tolkiena Hobit v roce 1978 (překlad 

František Vrba). Ten ale trojici trollů Vildu, Berta a Toma překládal novotvarem 

zlobři, který se později uplatnil i v Pánovi prstenů (překlad Stanislava Pošustová) 

nebo i ve filmovém Shreckovi.  

I když se o trollech u nás začalo hromadně mluvit až v 21. století - napřed právě 

v souvislosti s filmovou trilogií Pán prstenů - měli kromě zmíněných trulantů         

v češtině příbuzné už 150 let, a to díky největší české spisovatelce: "I vy 

zatrolenci, kdo pro vás poslal! Hned se mi kliďte!" hněvala se Babička (1855) 

Boženy Němcové na psy, když ji cestou na zámek pocákali. Zatrolené totiž           

v češtině bylo všechno, o čem mluvčí z pověrčivosti nechtěli použít tabuizované 

slovo zatracený, aby nepřivodili záhubu své duši. Dnešní trolové však trolí 

především online. Jsou to účastníci internetové diskuse, kteří provokativními, 

hanlivými a irelevantními komentáři narušují věcnou debatu. Protože jsou 

někteří za svou činnost zřejmě placení, čeština pro ně vynalezla i trolhauzy           

a trolné (předpokládaná platba za šíření propagandy). "Zatroleně!" ulevila          

by si postaročesku babička Prošková. 

Únor 

Po měsíci ledu a sněhu otáčí příroda kalendář a nastává obleva. Při ní se ztuhlá 

půda unoří, tedy se ohřátím noří v bláto a vodu. Stejně to ovšem platí                     

i na zamrzlém potoku a rybníku, kde se slábnoucí led "noří" do vody. Terén          

v únoru prostě taje, mění skupenství a tak se podle pranostik už "na svatého 

Blažeje" - 3. února - "napije skřivan z koleje". Nesvědčí takové pojmenování         

o soužití našich předků s přírodou? I staroangličtina mívala "solmonad", což 

znamená "bahnitý měsíc", s juliánským kalendářem ale přesedlala na latinské 

februare (očistit se, februa jsou očistné obřady konané v tomto ročním čase), 

které panují zimním diářům 30 z 37 evropských jazyků. 

Připravila M. Jelínková 
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V současné době můžete na Miřejovické náplavce shlédnout 

fotografie ze soutěže Vesnický fotograf.  

Tato fotosoutěž probíhá v Nové Vsi již třetím rokem.  

Zatím proběhlo 5 kol s těmito tématy:  

Zima na vsi, Moje nejmilejší místo v naší obci, Vesnické slavnosti, Domácí 

mazlíček a Vánoční atmosféra.  

Zasoutěžilo si už téměř 200 fotografií a část z nich si můžete až do čtvrtka           

2. 12. prohlédnout na této výstavě. Najdete tam i ty svoje? 

 

V pátek 3. 12. bude nainstalována výstava nová s tématem Vánoc. Mezi jinými 

uvidíte obrázky dětí z MŠ Nová Ves. 

K příležitosti této výstavy proběhne poslední vernisáž v tomto 

roce - těšíme  se na Vás v 18:00 na Miřejovické náplavce. Drobné 

občerstvení bude zajištěno (např. svařák).  

Prosíme o dodržování platných opatření. 

Za MK Miřejovice Jirka Karas 
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CO NEVÍM, NEPOVÍM 
Tentokrát prostřednictvím obrázků:  

Můžete je potkat při procházkách - musherku L. Müllerovou ze Sazené se svým 

spřežením (foceno koncem října Na Hora).  

 

 

Připravil B. Vognič, kronikář 

 

POZOR na zkrácenou zimní otevírací dobu v Potravinách v Nové Vsi – každý 

den do 18 hodin! 
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INZERCE 
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Floreale ateliér nabízí stabilní adventní i jedlové věnce Nobilis.  

Zastavte se pro svou vánoční dekoraci či dárek pro své blízké.  

Těším se na Vaši návštěvu ve všední dny od 13 do 17:30 hod., v sobotu 

od 9:30 do11:30 a od 13:30 do 16 hod. na adrese:  

Postřižín, Úžická 490. Jana Pokorná



 36 

(Akce proběhnou v souladu s aktuální epidemiologickou situací a vládními nařízeními.) 
 

27. listopadu Miřejovice - rozsvěcení vánočního stromečku na hřišti od 17 hodin 

28. listopadu Adventní setkání ve mlýně na Vepřku - od 15 do 18 hodin 

2. prosince Schůze Spolku seniorů - od 14 hod. v Domě služeb v Nových Ouholicích 

3. prosince Galerie mezi živly - vernisáž Vánoční výstavy od 18 hod. - náplavka Miřej. 

4. prosince  Koloběh Říp - Praha - přes Vepřek a Nové Ouholice cca v 9:15  

5. prosince Výlet Turistického klubu KUDYKAM - v 9:30 z novoveské návsi 

5. prosince Mikulášský průvod obcí - od 16:30 start v Miřejovicích 

5. prosince Nové Ouholice - rozsvěcení vánoč. stromečku u Domu služeb od 17 hod. 

13. prosince Zasedání zastupitelstva obce - od 18 hodin v sále OÚ 

24. prosince Rozdávání Betlémského světla v kostele na Vepřku  

 

 




